Vo l .6

休診日：日曜、祝日、水曜午後、土曜午後 ▲：9:00～13:00

月 火 水 木 金 土 日 祝診療時間

9:00-12:00

15:30-18:30

診療科目
● 整形外科・リハビリテーション
● 眼科・コンタクトレンズ

チョイソコ
停留所番号 : 97 谷口クリニック

☎0566-91-7618
〒448-0005 愛知県 刈谷市 今川町鍋田55-1
https://taniguchiclinic.com/

谷口クリニック様 チョイソコを支える企業様ご紹介

当院は高齢の患者様が非常に多いため、ご利

用いただいている方が気軽に安心して来院い

ただけるようチョイソコに申込をさせていた

だきました。1乗車あたりの価格も安く、また、

これまでは富士松駅から歩いて来るしかな

かった患者様からもチョイソコをご利用いた

だいている話を聞くと、地域の役に立ってい

ると実感することができ、嬉しく思います。

谷口クリニックは、地域の皆様のご支援・ご協力

により平成23年4月に開院しました。整形外科と

眼科を受診することができ、リハビリテーション

もあります。患者様にとって何が大事なのかを考

えられておりますので、皆さまのかかりつけ医・

専門医として困ったことなどありましたらお気軽

に相談されてはいかがでしょうか。

先生含め、受付の方も皆様とても気さくで丁寧な

ので、安心して来院いただけると思いますよ。

院長先生からのメッセージ

これまではリハビリを勧めたくても当院まで

通うことが困難な方もみえましたが、チョイ

ソコが運行されてからはそのような心配もな

くなり、安心してリハビリを勧めることがで

きるようになりました。これからも地域で必

要な移動手段としてチョイソコが広がるよう、

私たちもチョイソコのPRを行い、利用促進

に繋げていきたいと思います。

スタッフからのメッセージ

日差しがまぶしい季節になりました。
益々活動的な日々をお過ごしのことと思います。
お出かけには、ぜひ「チョイソコかりや」をご利用ください。

パラリンピック正式種目を楽しみましょう！

チョイソコイベントのお知らせ

会員登録方法やチョイソコの使い方などはチョイソコセンターまで
☎ 050-2018-9820 (祝日を除く月～金8:00～16:00)

チョイソコからのお知らせ

詳しくは同封のチラシをご覧ください！

結果発表!!

洲原公園の桜
浅井 四郎さん

最優秀賞

フォトコンテストチョイソコ

素敵な春の作品、ご応募
ありがとうございました！

6月
開催

チョイソコの更なる利便性向上のため、下記の通りチョイソコ車両

内へ小型カメラを設置し、今後の機能開発に向けた撮影（画像デー

タ取得）を行います。

【個人情報の取扱い等について】
設置したカメラを通じて撮影した画像データ
に含まれる個人情報については、チョイソコ
かりやのサービス提供者である株式会社アイ
シンで適切に管理し、本事業（チョイソコか
りや）の運営に関する業務および機能開発
にのみ使用いたします。また、取得した個人
情報は、株式会社アイシンにおいてその保
護について万全を期すとともに、ご本人の同
意なしにアイシングループおよび株式会社ア
イシンが当機能の開発を委託する会社以
外の第三者へ開示、提供することはありま
せん。

撮影期間 2024年6月3日（月）～6月21日（金）

撮影目的
・忘れ物検知機能およびサービスの開発
・乗降車人数カウント機能およびサービスの開発

カメラ設置位置 チョイソコ車両内乗降ドア側天井部（1台）

撮影内容 上記カメラ位置からの車両内全体の俯瞰画像

※撮影期間とカメラ設置位置は、予告なく変更となる場合がございます。 ※詳細については、チョイソコ車両内に貼り付ける
ポスターにてご案内いたします。※本件についての問合せ先：☎050-3205-2783（株式会社アイシン 中野）

参加条件 チョイソコ会員でなくても参加可

チョイソコセンターへのお問合せ
発行:株式会社アイシン チョイソコセンター☎ 050-2018－9820（平日 8:00～16:00)

定 員 20名

参 加 費 無 料
申込方法

申込締切 6月12日(水)まで

持 ち 物 動きやすい服装、上履き、タオル、お飲み物

チョイソコセンターへ
【電話受付】平日8:00～16:00
☎ 050-2018－9820

日 時 2024年06月19日(水) 13時00分～15時30分
受付:12時45分～

井ケ谷市民館
刈谷市井ケ谷町桜島４６

会 場

パラリンピック
正式種目

ヨーロッパ生まれ 年齢・性別・障がいの
有無にかかわらず、
多くの人が楽しめる

スポーツです

白い目標球に
自分のボールを
近づけるだけの

シンプルなルール!

シンプルながら
奥深い頭脳戦の

競技です!

?

お出かけイベント

チョイソコ
かりや

チョイソコ
停留所 18 _ 井ケ谷市民館

ボッチャは、最後にジャックボール（白玉）の近くに
自玉のあるチームが勝つシンプルなゲームです。

先攻の赤の左端が最初にジャックボールという
目印になる白いボールを投げる。
ジャックボール無効エリアで静止させたり、横白線や
後ろ白線を超えて投球してしまうと相手にジャックボールを
投げる権利が移る。

・先攻後攻を決めます。先攻→赤玉、後攻→青玉になります。
・1チーム6個投げるので、個人戦なら６球ずつ、ペアなら３球ずつ、
チーム(団体戦)なら２球ずつ持ちます。

続けて赤いボールを投げます。
自分のボールがコート外にでてしまうと、
そのボールは無効となり、続けて次のボールを投げます。

次に後攻の青いボールを投げます。
その後は、順番に投げるのではなく、
ジャックボール（白玉）から遠いチームが投げます。

このイラストの判定は青の二点。青の勝ちとなります。

青のほうが遠いのでもう一度青が投げます。
ペアやチーム戦では、投げる順番は決まっていないので、
チーム内で誰から投げるか相談できます。
微妙にどちらが近いかわからない場合は
コンパス(キャリパー)で測ります。

1

2

3

4

どんどん投げて、赤も青も全部投げ切ります。
勝ちが決定している場合、全部ボールを投げないという
選択もできます。

5

ボッチャのルール

	スライド 1
	スライド 2